



Gmina Czersk



## Narodowe Czytanie 2023 - Eliza Orzeszkowa „Nad Niemnem” w bibliotekach Gminnego Centrum Kultury w Czersku

Dodane przez Michał Rytlewski - pon., 11/09/2023 - 07:29



### Kategoria

- Aktualności

Akcja Narodowego Czytania organizowana jest przez Prezydenta RP od 2012 roku. W tym roku lekturą 12. odsłony Narodowego Czytania została licząca ponad 100 lat powieść z okresu pozytywizmu „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej, a finał akcji odbywa się 9 września.

### LINK DO FILMU

Nad Niemnem to najbardziej znana powieść Elizy Orzeszkowej. Powstawała w latach 1886–1887, a w formie książki ukazała się w 1888 roku. Żadna inna książka pisarki nie została tak entuzjastycznie przyjęta przez recenzentów. Chwalono m.in. sprawne połączenie dydaktyzmu z walorami artystycznymi i przemyślaną kompozycję całości. W Drugiej Rzeczypospolitej powieścią zainteresowało się kino. Ekranizację książki ukończono w 1939 roku, ale obraz zaginął w czasie II wojny światowej. Kolejny film nakręcono w połowie lat 80. XX wieku. Nad Niemnem to jeden najważniejszych utworów literatury polskiej podejmujący tematykę Powstania Styczniowego, którego

160-lecie obchodzone jest w 2023 roku. Do wspólnej lektury tradycyjnie już zaprasza para prezydencka. Prezydent RP napisał list, w którym namawia wszystkich do przyłączenia się do akcji. Do wspólnego czytania podczas tegorocznej 12. odsłony Narodowego Czytania dołączyli seniorzy i uczniowie szkół średnich naszej gminy. Nagranie zostało zarejestrowane w Bibliotece Publicznej w Czersku, gdzie jeszcze do 15 września można otrzymać na swoim egzemplarzu „Nad Niemnem” okolicznościową pieczętkę, upamiętniającą tegoroczną edycję Narodowego Czytania. Bardzo serdecznie dziękujemy pani Ewie Wryczy, panu Krzysztofowi Majerowi oraz uczennicom Liceum Ogólnokształcące w Czersku – Krystynie Domagała i Michalinie Domagała za udział w Narodowym Czytaniu i przeczytanie fragmentów powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Jesteśmy wdzięczni za przyjęcie zaproszenia i włączenie się do akcji z ogromnym sercem i zaangażowaniem. Zapraszamy wszystkich do obejrzenia i posłuchania kilku fragmentów tej niezwykle barwnej i ciągle aktualnej lektury.

Mat. GCK Biblioteka Publiczna w Czersku

---

**Source URL:**

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci/3239-narodowe-czytanie-2023-eliza-orzeszkowa-nad-niemnem-w-bibliotekach>